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Léndyg - Dérgolien kérkegar PEr investipne DEY perindihin 20i5- 2017
Drejl.‘uar': MINISTRIA E FINANCAVE

Sistemjt Buxhetor s Repubiikey & Shoiparjgg » Sipas udh&zimit 1y 7 daii 28022014 » Per
PErgatitien o Programir Buxhetor Afatmesgn, 20152015 i dhe udhiizimi 72 das
{}4.0?.2{114. ju dérgojme formulargy € pPropozimit g Projektit pz Investimit (FPPH) dhe
Propuzimit € ldegz {Flipy, PEr hartimip ¢ kérkesaye buxhelare, & Programis Buxherg,

fatmesgm + Si dhe Planifikim; ; Projekteve PEr periudhay 20!5-2ﬂilsipas Bavaneve 1z
shpenzimeve buxheiore.
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Relacian
Mbi kérkesas buxhetore par perivdhén 2015.2017

Emri i Programit

" Planifikim menaxhim dhe adminisiyip "

Pérshkrimj .

Menaxhimi me efikasitet dhe transparence t& plot€ i burimeve financiare dhe njerzore 12
stitucionit t¢ Drejtorisa sa Pérgjithshme ta Arkivave

Objektivat e Politikés

Realizimi i misionit @& ket institucion; na Pérputhie me deiyrimet ligiore dhe standartet
bashkékohore.

Rritja e nivelit g shérbimit ndaj qytetarve dhe institucioneve private ¢ shtetrore.
Rritja e niveli henaxhues ¢ sistemiy ta arkivave népérmjet kualifikimeve o trajniieve
biénda dhe jashts véndit.

Rritja e nivelit leknike-profesional ta punonjésve dhe specialistéve ng funksion te Iitjes
S€ cilésisé s& shérbimeve { trajrimi | Specialistéve. )

Plotésimi i standarieve bashkékohore 1 administrimit t& dokumentacionit dhe rritja e
kapaciteteve népémnjet kryerjes se investimeve,

Pérmirésimi i infrastrukiurés teknike nép&rmjet modernizimit 1 sistemit arkivor dhe
rritjes sé shkallgs g& kompjuterizimit.

Menaxhimi sa mé efikas i burimeve financiare sipas programit " Planifikim menaxhin
dhe administrim " Per realizimin e programit buxhetor afatmesém 2015 — 201 7.

Né zbatim s Ligjit nr.9936, date 26.6.2008 "Pgy menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republiksn e Shqipérisé " sipas udhézimit nr.7, date 28.02.2014 "pgr Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém " Drejioria ¢ Pérgjithshme e Arkivave ka pergatitur
kérkesat buxhetore Per vitet 2015-2017, bazuar na realizimet ¢ viteve 12 méparéshme,
nevojat konkrete per permbushjen e detyrimeve ligiore t& institucionit dhe detyimet qa
rijedhin nga disa akte ligiore e nénligiore & miratuara vitin & fundil.



Drejtoria ¢ Pérgjithshme o Arkivaye

Arkivi Qéndror Shtetéror

Véndruaj{ja q€ndrore e dokumentacionit (Shkozé)

Arkivat Shtetéror Veudor (né 12 qarqe)

Aktiviteyj buxhetor ; institucion;t realizohey

bazén o Studimit ta nevojave dhe projekieve konkre
€ vartési g institucionit

& njé lNogar 1 velme 1€ DPA. M
te, planifikohen fondet pér cdg njési

Kekesat buxhetpre Q¢ paragiten me Posht¢ bazohen na
qeverisg piy modernizimin o sistemiy ¢a arkivave ghe Pérmbush; istonil g
shérbim (s individéve ghe instutucioneve private e shiot

Kérkesat buxhetote per periudhan 20 s - 2017 argumentohen sj ma Poshte;

Pér funksionimin € sistemjt ta arkivave shérbejng 14
dhe véndruajije dokumentagh. Nga kéto, veism 6 godina jan

arkiva. Pjesa tieter jans objekte 42 ndértvara per qéllime 1 tie
PErshtaten pay funksionin e arkivit, dmth kérkohet q€ ato (&

Eodina p&r arkiva vendore
¢ ndértyar Posagérisht par
12, PET pasojs kans nevoje (¢
fikonstrukiohen.

Pér vitin 2014, realizimj ; shpenzimeye PEr 3 - mujorin s dyi kundreij
buxhetit pragitet sj ms poshee

Ne miliona jeke

EMERTIM] Buxheti 2014 Realizimj 3. Realizimi ng
Mijorin ¢ ] te %
2014
Pagz 107 53.50 50.00
gurime shogerare 192 %00 __ 46.E8
3 | Mailra 2 sherbime 1585 433 2247 .
4 | sh Penzime korepte 145.0% _ 66.8) 46.07
Fﬁ_ Shpenzime ka itale 5 - 0.00 0.04 .
Totaki |

__I80,05 _66.83 33.18 _



_ _Nga njé analizé ¢ thieshig o késaj tabele tezultaj ge g veli realizimit
shpenzimevc PEr 3 - myjorin € dyté pgy Vitin 2019, amig 33.18 %

b

‘ © e investime 0 %, hidérkohs 9€ shpenzimeg P&t pagat qhe Sigurimet
shogérore 4, realiznan Plrkatésish 50 % dhe 46.88 9,

22,97 o, g Shpt?:nzimet me tondet o buxhetis U tealiznan na ZENN mallya dhe shérbime
. a,

Realizini iin Vestimeye Eshite pa kuoren g o Sepse disq Hga odjokios
kryesore 35 cllat kaps Revofe piop Meremetiy o dhe rikarm‘mkﬁaﬂ kane Probleme 10
dakmﬂenrﬂdaﬂm e fyre, Kerg Objekts uk 40 18 jopg s HE Ngarking ty Drefrorisg sz
Dé

Pé’rg,ifmsﬁme ¥ Arkivg Ve dhe pay Kete aps Ve Rk myepe té Procedolres yy, INvestime 74
MEtefshme pa fo.

Gjatg viteve t& méparshepm, e gjjiha argumentat ¢ paraqitur, Kérkesay tona

PEr investime jans realizuar Presérishy.

Prandaj, duke patur parasysh objektivay pér Modernizimiy dhe
mi'réﬁmksionimin € Kétij insg; tecioni, per Periudhin 2015-2017 kérkojme Q€ fondet pgr
vestime i Jeng, ma (a larta.

Sig éshis ¢ hjohur detyrimet o DPA pay Périnbushijen o funksionit ¢ 88j rriten
82 viti g vit, pa, vitet ng vazhdim, Dpa ka par detyrg ark; Vifllin ¢ dekumentacionit té
Késhiliii a Ministraw:, Ministrige sé Ekonomise, Komisionjt Qendror téf Zg_;edhjeve,
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Alskim; Tavanit pi, Frogramal

| | ] Bushet; | PBA 2015.2017
- Emartirg | unnﬁ__.b:q_.. Ermirs § Artikuliis [tir, FArtikun 2014 2015 e £01y7
| Planifikiin, MAnaxhim dhe AdMittigtrir Paga BOO-GE 1342 1in 134,01 T o
Korenta 1o Vera  leno e 278 280 230 280
Ny, bt Programor 01110, Kapitale 220234 50 58 5.0 5.0
Lmu__._fcx_;mao_.m
Planj 167.0 167.0 158.0 158.0
Alokim, Tavanit piy Prooramar
| Buxheri | PEA 2015.2017
Emertim; | Fragrami Ermir j Artik g Nr. i Artikailt 2014 2015 2075 2077
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Planifikimi i Shpsrrimare g Programlr 2016

PSHE Formy 3 {ARtFAtoret Frogramit sipas Razultateeg

PSHP 7

Eme { Errtit; | Crtejtong o Porgthshme & Arirrane Tirane

Nurmr | Grupit | 20}
Nr. Thuill | Programit ] | 0111g)
Emei | Programit [Flanmeim, o dhe adrminismmrg
Hum i Pradgiei | ! &)
_maz._ i Produkii ETT dbe projckiene [
L
Mumei | Aktivitetit | a)
Emnei | Akt bt i Studing o Presakim | Impke Tt o Wahemn 1e diviibalgimg & fangewe atkiypre
«uma___.:.i. i Aktivitart
Puga Sop T Upmetatve £03 Subvericion sog Treets. a Trans E Jawhirmg Tians Per Shp Kap Te Zhp Map Te
Brendzhme 604 &05 Bucherims Pat.rmeruarn 230 Trupsezuara 231
Hoxto o Adctivitetit (ng mijs loke) Farmljare drye
Nl BOG
| Bl a o] of o o 564.000 o

—



Wumri | Prisduicit

Bl

Wy j Abtritan

PErahken | Altivitetit

]

Hewtn & Aldivieus ine mpa ok}

Operaiieg tos _ SLbvenson Gig H

Trang., o _ Trans, £ Sashime [ Trang, oy

Miratimi

9 a

i _u.ﬁ af

| Shp Rag 1w _ Shp. Kup Te

4,500,400

Emri:
e n gy
Dot




Flanifikirm | Shpenzimayg 15 Programt

2017 FSHE 7
PSHP Fomg 3 Aktivitatpr 5 Pragramit sipas Fezultatayy

Pag G

S bunrcann G0

Tranz. »

Trang, F Jashm
Brennshme gog

g0
Keato ¢ Aktivitotit ne Mijs loie)

Trans Py whp Kip e
Elbeberet Fam|ans Fatruperarg 234
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Trupezuara 257
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PSHP 5

Kod

Grupf

20}
20
20
20

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Koa Emar Kod
ramj rami Thesar
.01 Q1115 3535
., 01140 3535
01, 110 2535
.01, Q1110 3535
A1, 414109 4535
KR 0111, 3535
Q1. G110 $335
Nl Q1110 2535
.01, 01140 635
07, 110 2535
.01, Q111960 34535
A1 411D 3535
A 01190 3535
a1, IERT 3535
1. 111 3535
1, Q119Q. 3535

MNagrtim, rikonsir keion
Par vitin 2014 ;
Shedime dha iektime
Bleve paisia
Nderim ghe rkonstrukgion
Par vitin 2015
Studime dha pro ekt
Elerj argie
MNdertim _:_xo:.w?cxm_.o:
Par vitin 2g71 &
Studimg dhe proy khime
Blevie pajsie
Par vitin 2077
Elerje Paigs

ne mija loks -
Kosto clale inancuar
2 Projektis der 2013 2014 2015 2018 2017
500,004 475 800
1,500,000 1.337 Zag
3000 G0F 2.985 380
500,005 500,000
3,000,000 3.000.000
T.900 o5 1,500, 005
300.000 200.300
3,700,600 3.700.000
1.000.008 1.000.000
S00.000 500,605
4.500.000 4.500 000
5.000.000 5,000,000
[ [ 4,801,409 | 5.000.005 | 5,000,060 5,000,500 | 5,000,006
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Relacigp
Mbi realizimin ¢ Artikullit 602 PEr vitin 2013

Ju veme ng dijeni se kolgna ¢ realizimic fakiik 1z Artikullit 602 PEF vitin 2013 shes o
Papiotésuar pas; PEr 18 plotésyar KEtE tabele nevojitet Realizimi | Rregjistrit e
Prokutimeye Publike [ ¢ilj nink Eshté plotesyar dhe dorézuar ns App (Agjensing ¢
Prokurimeve Pubiike) nga drejtuesit e méparshén. Pasi kérkuam informacion pg

Prokurimeve Publike) gietém vetdm Rregjistrin o Parashikimeve Publike ngs njé forma g

Pergiith&suar dhe asIj€ nga raportintet e oo 4 mujoti pr vitin 2013,
Kjo forms ¢ PErgjithEsuar na e ben 14 Pamundur g t& mupd (5 Plotésojms qofis edhe me

Drejtor | Drj. Financis dheﬁShErbimeve Mbéshtetice




SHTOQJCA 24 - Forma e Propozimit te Projektit (FPPI) 2015-2017
F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Drejtoria e Financés dhe |
Institueioni Orejtoria e Departamenti Sherbimeve
Buxhetor Péigjithshme e Mbéshtetese
Arkivave
Emri dhe pozicloni | Luan Kaba Detajet e kontaktit te | 0672060287
i propozuesit te propozuesin e
projektit projektit (tef, email)
Personl | kontaktit o Detajet e kontaktit te” | 0676087332
[ Buxhet & Finance | Arben DERVISHLLARI | Buxtot Finance N
02. Identifikimi i Investimit
Ministrialgroupifsakior TDra_jtaria & 20 ]
{hstitucioni buxheto r} Pérgjithshime e Kodii Gruple
Arkivaya
Flanifikim, menaxhim 01110
Emti i Programit | dhe administrim Kodi i Programit
Emvi | Prafektit Ndérim, Rikenslruksion i [ Kodli Projektit
ASHY Dby
Numrl i identifiklmit
| nga DMIP ]
Vendadhja e Projektit

I ri

Statusl i Projektit Financlmi nga Donatori

{ngs ka)

Me
vazhdim

Data & Fillimit Data e Parfundimit

03. Justifikimi I investimit -
Froblemet o glendjes aktualg qe duhen adrasuar/ Justifikimi i nevojes per investime

Amartizim i cbjekieve dha lagéshti ¢ efla ban ty papdrshiatshme kushlel a ruajljes sd8 dokumentacionit
arkivor

ﬂrputh}a e projektit me Qellimat dhe Objektivat & Programit te cilat projekti do te ndihmoje
te realizahen

Plotésimi i standarteve bashkékahore té administrimit 14 dokumentacionit dha rritja & kapaciteteve
L népérmijal kryeries g6 invesfimeve,

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objoktivi | investimlt: Arkiyi Shtetéror Vendor Dipsr

Pershkrimi i Projektit: Nd&rim dhe Rikonstruksion i ASHV Dikar

Altarnativa 1 - ] Parshkrimi i alternatives se investimit 1




| Alternativa 3.

Produkt] 1

' Produkti 2 {nese ka)

Alternativa ¢ Investimit {e perzgjedhur)

| Sasia e Produktit _Njesla Matese
1

in es; ash !e i de.;it:ﬂkua ¥

“Parshkrimi i aiternatives se investimit 3
fnese eshie identitikuar)

Arsyet per zgjedhjen o alternatives se
Investimit

_— _ _ - —
_I'-'rodu_kte_rt-at 48 do te realizoj ky Investim (dhe sipas rastit perfitimat te Yera ge rezultojne nga
invetsimi) Ndértim dhe Rikonstrukslon | ASHY Dibér

| Produktl 3 (nese kaj

[

Kosta per njesi |
Projekt 1,000,000
L

08. Kostot {(shpenzimet kapitale) e meparshme to projektit

Kosto & Investim[t deri na funs 0
[Ezm 3 {ngs ka), 000/eks

Kosto e investimit deri ne fund

te 2014 (ngs ka), 0D0D/lake 0

]

07, Kostot e Investimit f Te Ardhurat nga invastimi
— —rg—

Kostcja o ]
Kostot e Projektit te 2015 2018 2017 mhetur e Kt:sto ttt;iuta_lte e
A Investimit nvestim)
Investimit {000/Leke) (000/Leke) {000/ Lake) (000/Leks) 000/ aks
(a) Kosto e Investimit 0 1,000,000 [ g D 1,000,000
(b) Kosto pericdike 0
{shpanzimet korente) si 0 0 0
rezultat i investimit
(¢] Totali {ath} o 1,000,000 | 0
| (d) Te ardhurat si rezultat | 1,000,000
invetimit (ngs kaj 0 0 0
| {8} Financiml nga donatoret
frgs ka) 0 ¢ o
if} Koztoja Meto 0 ' ) 0 ]
a) -
Supozlimet e bera ne by -
vieresimin & kostove dhe te ¢} -
ardhurave te investimit d) -
8] -

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin o projektit; dhe veprimet ¢ planifikuara per eleminimin

e afektit te tyra: Nuk ka

Férmbledhje e menyres dhe rallt ke institucloneve qe do te menaxho]ne projektin,

Institucionet g& do ks menaxhojné Projektin jan8 ASHY Dibér, OPA dhe sUpervizor | nénkantrakluar.




tT: @ @00 —
{Dokumentet ¢ meposhteme kerkohen vetem per vieresimin @ “nivelit to mesem vse (a
“plate’)

Pfani i Projektit | zhviliuar Jo Plani i Projektit bashkengjitur Jo
Studimi | fizibilitatit | Zhvllluar Jdo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur Jo

09. Vlieresime te tiera per projektin
{Dokumentet g mepashieme Kerkohen vetem per vieresimin e "nivelit mesem ose le plote”)

dokumente bashkengjitur

Viersimi i ipakkit mjedisor Te panevoishime
Vlersimi i ipakiit social Te paneveishme
Te fjera - {specifiko) Te panevoishme

10. Informacione te fiera L
Lista e dokumentaclonit mbeshietes derguar ne MF —(

Preventiv paraprak

Komente to tiera -
Muk ks

11. Autorizuesit / Hapat dhe statusi | vieresimit projektit

Emri MNenshkrimi Data Qellirni  rishikimit
Statusi | Aprovimit te
o . .@1 A Erojektit
Drejtuesi i Programit | Gjet NDO _ TR Aprovuarirefuzuar per |y

te institucionit

anakzuar me lej
Buxhetar {18) T e L

Kemente nga Drejtuesi i Programit {ngs ka)

" Drejtuesl | Arben
Finances/Buxhetit ge DERVISHLLARI
Ingtitusionit buxhetor

Apravimi f refuzimi i kostas
se projektil

]

Komente nga Departamenti § Buxhstit/ Finances i 18 (nqs ka)

Drejtuas] | Kanfirmimi i prigritetil te
Instituclonit Buxhetor projekit

{Sakretari |

Perglithshem)

Komente nga Orejtuesi | Instutucionit Buxhetor, Sekretar) | Pergjlthshem {nas ka)

Drajtoria e
Manaxhimit te
Invastimeve Publlke
{DMIP)

Minlstria o Financave/ ( Shgyrim i propozimit

Komente ngz DMIFIME per projektin o paragitur [ngs ka}




SHTOJCA 2A -Forma e Propozimit te Projektit {FPP1) 2015-2017

F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPJ)

01. Personat e Kontaktit

i Drejtoria & Finances dhe
Institucloni Drejtoria e Departament Shérbimeve Mbeshtetése
Buxhetor Pérglithshme o
Arkivave
Emri dhe Armando Boce Detajst e kontaktit | armando. boce@albarchive gov.al |
pozicionl i Pérgjegjés i Sektarit | te propozuesin e
prepozuesit te t& Dixhitalizimit ghe | Prejektt ftef,
projektit Audio Vizual email)
Personi i Detajet e kontaktlt | 0676087333
kontaktit Buxhet | Arben DERVISHLLARI te Buxhet &
| & Finance Flnance

02. Identifikimi i Investimit

Ministrialgroupifsektorl Drejtoria o 20
{Institucion! buxhetory Pérgjithshme e Kodl | Gruplt
Arkivave
Flanifikim, menaxhinm 01119
Ermnri | Programit dhe administrim Kadi i Pragramit
Emri | Projektit Blerje Pajisje Kodi i Projektit
Numri i ideatifikimit
nga BMIP
Vendodhja e Projekdit
Iri
Statusi i Projektit ) | ‘ Financimi nga Donatori
Mg . {nns ka)
vazhdim
i_Data & Fillimit Bata e Perfundimht ]

03. Justifikimi i Investimit
{ Problemst o giendjes aktuals ge duhen adresuarf Justifikimi j nevojes per investime

Amortizim i pajisjeve ta zyres q& shérbejne pér objektin parésor 4 Institucienlt, shirkimin ndaj gqytetaréve
me shpejlési dhe citési

Parputhia e projektit ma Qzliimst dhe Ohjektivat 8 Programit te cilat projekti do te ndihmofe
te raalizchen

Pérmirasimi i infraslrukturés laknike népdrmjel modarnizimit t& sistemit arkiver dhe rrilies s& shkallés s&
| kempjuterizimit.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Chjaktivi i Inveatimit; Drejtoria & Pérgjithshme o Arkivave dhe Arkivat Shtetéror Vendor

Pershkrimi | Projektit: Blerje Pajisie

Alternatlva 1 - ) | Pershkriml | alternatives se Investimit 1




(noso oshie entiiuar ="

Alternativa 3.

Alternatlva g m;ti_nﬂﬁm_giadhur] T

Pershkrimil alternatives seinvestimits

{rese eshte identifikuar)

Atsyet per zgjedhjen g alternatives ge
investimit

Produkiet-et ge gg tErealizoﬁFiFEs—tFn dhe sipas rastit perii tte i
invetsim) Blons Pajlele i RS rastit peditime e tjera qe fézultojne nga

Kosto per njesi
3

700,000

Basia e Produktjr Nlesla Matese

Projekt

Produktl 1

Produkti 2 {nese ka)

_Prndukti_f_(nese ka)

Kostoa investimit deri ne fund
8 2013 (ngs ka}, 000/1eke
—_—

Kosto ¢ nvesti
te 2014 {nqs ka

mit deri g fund
), DOdIeke

ﬂ{._l(nstatgﬂwestimit! Te Ardhurat nga Investimi
|

Kostoja e
] Kostot ¢ Projektit ts 2015 201g 2017 mbetur e Kc;stu totale &
imi investimit nvestimit
Invastimit 000/ eke) (000/Leke} | (000/1 oke (0004 oney 000/t o

{a) Kosto ¢ investim)t

(k) Kosto pericdike
(shpenzimet korente) si

3,700,000

3,700,000 | g 0

0
rezultati investimie ¢
{c) Totafi {ath}) 0

(d) Te ardhurat si rezultat i

2 al 3,700,000
Ifvetimit fhqs ka)

{e) Financimj nga donatorat
{rgs ka)

(f} Kostoja Neig

T —— a -
Supozimet & bera ne b -
vleresimin e kostove dhe te o -
ardhurave te investimit d) -

—_— —,.__—__—____—__ _—

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget .
Parakushtst dhg Rreziget ne zbatimin ¢ projektit; dhe veprimet o Planifikuara per eleminimin
e afektit te tyre: Nuk ka

Permbledhje & menyres dhe roljt te institucionaye ge do fe menaxhoine projektin.
institucionet Q& do b menaxhaojng DPA dhe komisioni i marrjes ne dorezim te malljt

—_— _—__.——\___.—-— —_— ‘——\_\_—_‘—\—.__J




.-le\muj r TR s eem e, L e s e m TR Rt e e, Ll

LPI‘ani i Projektit i Zhwilluar Jo Planl j Projektit bashkengjitur Jo

Studimi | fizibilitatit | Zhvillyar JO Studimi [ fizibilitatit bashkengjitur Jo
B e S -

{Dokumentet o meposhtame kerkohen vetam Pér viaresimin o “nivelit mesem ose ta plote 7}

] dokuments bashkengjrtur
Vlersimi i inaktit tjedisor I8 panevajshme

Viersimi i ipaktif social Ie panevoishme
Te ljera - {specifiko Te panevejshme

J ) —
10. Informacione te jera

Lista g dokumentacion mbeshtetes derguar ne MF
Nuk ka

Komente te Hera
Nuk ka

11, AuturizuesltfHaat i imit projektit .

QeMirni § righikdrmit
Slatersi ADrovimit te
Projakiit
Aprovearrefuzuar pertu

anatizuar me te|

Drejtuesi Programit
le Institucianit
Buxhetor [ IB)

Crajtuesl j
Finances/Buxh etit za
Institusionit buxhetar

Arben

“Apravimi 7 refuzimi 7 kostos
DERVISHLL AR

Be projakil

Drejtuzsi |
Institucionit Buxhetor
(Sakretar; )

Pargjithsham)

Ministria e Financaver i T Shaydim f prepozimi
Drejicria a e

Kanfirmini 7 prioritetit 1
projkil

Manaxhimit (o
Mivestimove Publike
oM1E)

Komente nga DMIP/ME Per projektin e paragitar (ngs ka)

-

-_— __—._—_—.__—_.__
—_—



SHTOJCA 2A -Forma e Propozimit te Projektit (FPPI) 2015-2017
F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

| Drejtoria e Finances dhe |
Institucioni Drejtoria e Departamenti Sherbimeve Mbashtetase
Buxhetor Pérgjilhshrme e
Arkivave
Emri dhe Armando Boce Cetajet 8 kontaktit armando.boce@albarchive.gov.al |
pozicloni i te propozuesin ¢
propozuasit te projektit fte,
projaktit emafi)
Personi i Detajet e kontaktit | 0676087333
kontaktit Buxhet | Arten DERVISHLLAR] te Buxhet &
| & Finance Finrance _

02. ldentifikimi i Investimit

[Minlstriafgroupifsekiori Drejtoria & 20
{Institucioni buxhetor) Pergjithshme e Kodl i Grupit
Arkivave
Planifikim, menaxhim 01110
Emri | Programit dhe administrim Hodi | Programit
Emri | Projaktit Blarje Pajisje Kodl i Projektit

Numri i identifiklmit
nga DMIP

Vendedhja e Projektit

I ri
Status| | Projektit | l __{ Financiminga Bonatori
Me i + {nqs kaj
vazhdim
| Data e Fillimit Data ¢ Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

[ Prablemet a glendjes aktvale qg duhen adresuary Justifikimi | nevojes per investime

me shpejtési dhe gilas)

Amartizim i pajisjeve te zyres q shérbejne pér abjektin parésor t& Institucionit, sharbimin nida) gyletarsve

te realizohen

L kompjuterizimit.

Perputhja e projektit me Qelliimat dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje

Pérmirgsimi i infrastruktures teknike népermjet modarnizimit 18 sistemit arklvor dha rritjes s& shkallgs g

04. Speciflkim| i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

I

Objektivi i Investimit: Drejtoria & P&rgjithahme e Arkivave dhe Arkivat Shtetéror Vendor

Pershkrimi j Profektit: Elatje Pajisje Zyre

Alterpativa f - | Pershkrimi i alternatives se investimit 7

L _. |




{n;e:é-;;ﬂf;e F;'e;rrf?}k;ar} )

__—_—__—_——___ . M T o —————
Alternativa 3 Pershkrimi | altornatives s investimit 3
(nese eshty fdeutiﬁkuar}

Alternativa e rvestimit (e Perzgjedhur) Arsyet per zojedhjon o alternatives gg

Investimit

f'mduhtet-at qe dote realizo] ky investim (dhe sipas rastit perfitimst te fiera qe rezdltojne nga
Invetsimi) Blerje Pajisje Zyrg

Kosto per njes)

Njesia Matese
4,500,000

Prajekt

Produktl

Produkti 2 (nesa ka)

Produkti 3 fnese ksj

06. Kostot (sh denzimet kapi projektit

Kosto o Investimit degj ne fund
te 2013 (ngs ka}, 00D/leke

Kosto g lnvestimit deri pe fund
te 2014 (nqs ka), 0001eke

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Imregtirnl_

[ Kostojae T
Kostot o Projektit te 2015 2016 2017 imbetur o Kc;ﬂﬂ tﬁtalft& @
L inveatimit Nvestim
Inves timit G0/ eka) (GMJ’LG#EJ (QWLEREJ aﬂ'ﬂﬂ_ﬂkﬂ) 000/ eke
(2} Kosto e investimit 3,700,000 | 4,500,000 8,260,000
{b) Kosto periodike T
{shpenzimet korante) gi 0
rezultat i Investimit
{c) Totall {ath) 3,700,000

(d) To ardhurat si rezqitat 8,260,000
invetimit (ngs ka) 0

(e} Financimj Nga donatoret

{ngs ka) 0
() KostoJa Nete 0
a)

Supozimet e bera ne .
vieresimin e kostoye dhe te el -
ardhurave te investimit d) -

08. MenaxhimilPro]ektit, arakushtet & rrazj et

Parakushist dhe Rreziget na zhatimin e projektit: dhe veprimet e Planiflkyara Per aleminimin
o efekiit te tyre: Nuk ka

Institucionet g& do (a menaxhojné, OPA dha kKomisioni i marjes ne dorezim i rallit,

— _.—‘—~—._\_\_—\_._—\_.__._.—\_—~—\_\_—~—._

— ________——___________ —_—
Permbledh/e o menyres dhe rollt te mstltucioneve qe do te menaxholnae projekiin, ’



p,oreij B LT T Bl L L P TR e mn aa

Piani} Projektit i zhvilluar Jo Plani i Projektit bashkengjitur Jo
Studtim) i fizibilltatit j zhvilluar Jo Studimi | fizibilltetit hashkengijitur Jo
— 77V

“nivellt mesem oss tg plote”)
o . doktitnente bashkengjitur
Viersimi | ipakiit Mmjedisor

imi f | Te f2anevoishme

Wiarsimi i paktit socia) Teps nevojshme

| Te tiera - (specifiko) Te panevojshme
-

10. Informacione te tjera

Lista ¢ dokumentacioni mbeshtetes derguar ne ME I
Nuk k=
Komente te tlera T
| Nuk ka
L —_—

____—_____———________
11. Auforizyesit / Hapat dhe statusi | vieresimit projektit
Emiri Nenshirimy Dats Qeltimi | rishikimit
Stattisi i Aprovimjt fa
_ Frojektit
Crejtuesi T Programit Gjet NDDJ SHOQE A Aprovearirefuzuar par g
te Institueionit VA SE Y, analizuar mea tg
Buxhetor (18) Spte g £ i ne i
;oo -
L i} ) . -'L-.
Komente nga Dreftues) | Pragramit {ngs ka . _ -
. W LT
L)
v 12 Y
Drejtuasi Arban — ) Aprovimi { refuziemi | kostos
Finances/Buxhetis &2 | DERVISHLL AR el - % s projek il
Institucionit buxhetar o “ sf/ < ’J?

Kements nga Departamenti T Buxhetit7 Flancas 1 18 {ngs ka)

[ Drejtuasi i
Institucionje Buxheter

| {Sakretari j

| Pergjithshem)

o Kontfirmimi i prioriteli &~
profeklit

Ministria e Finarncavas
Drejtoria o
Manaxilinit e
Ihvestimeva Fublile
DMIP)




SHIOJCA 2A - Forma e Propozimit te Projektit {FPPI) 2015-2017
F2 - Formutari j Propozimit te Projektit te Investimit ( FPPI)

01. Personat @ Kontaktit

Drejtorta e Financas dne
Shérbimeve Mbeshlelsse

Institucion;
Buxhetor

Drejtoria e
Pérgjithshme e
Arkivave

Armandg Boce

Drepartament;

Emri dhe artmando boce@albarchive gov 4

PoZigioni |
Propozuesit te
projaktit
Personi |
kontaktit Buxhet
& Firance

Detajet e kontakfit
te propozuesin a
Projektit ftef
email}

Detajet & kontakeig
fe Buxhet &
Finance

0676087333 7/

02 Identifikimi j Investimit
Ministria.*gr-:::-upi!saktori
tInstitucloni buxhator}

-
Emri i Pro ramit

—_—

Kedi i Grupit

Drejtoria g
Pérgjithshme o
Arkivave
Planifikim, Menaxhim
dhe adminiskim

Q1110

Kodi } Programit

Emri i Projektit Blerje Pajisie Kodi ) Projektit

Numri | identifikimit
nga ODMIP

03. Justifikimi i Investimit .
Problemet e gjsndjes aktualg 98 duhen adresuars Justifikimi i Nevoles per investime

Statusli Projektit Financimi nga Donatorl

{rgs ka)

_
| Data & Fiflimit

Data & Perfundimie

Amartizim | pafisjeve te zyres Q2 shérbajne pr objektin parésor ta institucionit, sharbimin hidaj gytetarave
e shpeflaei dha cilési

Perputhja e Projektit me Qsliimet dha Objektivat e Programit te cilat profekti o te ndihmoje _l
te realizohgn |

Férmirssimi | tnfrastrukturas taknike NEpenmjat modernizimit 1& sistamit arkivar dine riligs se shkaligs g
Kompjulerizimit. .

———-—_______————.______

Pershkrimi i Projektit: Blerje Pajisjo Zyre

{ Pershkrim) i alternatives se investimif {

L_—_____—____-____—__J__..__ —
—-—-_._|_—~—\_._

—_—

'Tﬁmrnativa 1-



| .ifn‘és“é,-'ééﬁé&r&éﬁikﬁiﬁa}j ST

}'IFE-FEEEFT__ B

Pershkrimi | 8lternatives sq Investimjt 3 — —

{nose sshig Menﬂﬁkuaﬂ
Alternativa g investimit {2 Perzgjechur)

Arsyat per zgiedhjen e alternatives sg
Investimit

Produkiet.gi a6 do te realizo] iy investim (dhe sjpag
lnvatsimi} Blarje Pajisje Zyre

-

Produrki; 4 T

Niesia Matese Kosto par njesr

Projakt 5000000 —  ——

Produkfj 7 (ese ka) I -
Produkti 3 (rese ka) R R —_—

06. Kostot sh enzimet ka itale} o arsh
r______{__p_______;a_ meparshme
Kosio & Investimit deti he fund
l te 2013 (ngs ka), 000/igke

te rc‘ekﬂ_ . S
Kasto o [n vestimit deri ng fung 0
ta 2014 {ngs k&), 000siekn

Kostojz e
mbetur o
investimit
000/ eke)

|| Kostot e Projektit g

Investimit

Kosto totafe ]
Investimit
860/ eka

(b) Kaseg Perlodike
(shpenzimat korente) si
reziritag j investimit

(¢} Totali (a+h) -

W Tm oo ——
(d) Te ardhyrat Sl rezuftat |
invelimit (ngs ksj

(e} Financlmj

(ngs ka)

(f) Kostoja Neto
_

Supozimet e bara ne

} vleresimin e kostove dhe
| te ardhuraye te Investimi:

L

nga danatoret

08. Menaxhimi i Pro'ektit,_garakushtet & rreziget
F'_arakushtet dhe Rrezlqef ne Zhatimin e Projaktit; dhe veprimet g planifikuarg Per eleminimin
e efoktit te tyre - Nuk ka

/ Permbied i€ @ menyros dhe roljt te fnatitucioneve
tg

ge do te menaxhojne projektin.
Institucionet g go ta Mmenaxhojne, DFA dhe komision; I maifes ne dorezim i rrtahiit.

L -
—_—

_________



“plote”)

Plani i Prajektit i zhyilluar
Studimi I fizibllitetit | zhviituar

Studimi | fizibilitatit bashkengjitur !

Planl i Projektit bashkengjitur Jo

09. Vleresime te tjora per projektin

(Dokumentet e meposhiems kerkohen vetem per vieresimin e "nivelit mesem ose te plota™)

Viersimi i ipaktit mjedisar
Vlersirni | ipaktit sacial
Te tjera - (specifiko)

dokumerte bashkengfitur
Te pansyoijshme
Te panevoishine
Tspanevojshme )

10. Informacione te tjera

Nuk ka

Lista ¢ dokumentacicnit mbeshtetes derguar ne MF

Komaente te era
Muk ka

11. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vieresimit projektit

te Institucionit
Buxhetcr [IB)

Emiri MNershkrimi Cellieni t rishikimit
Statusi i Aprovimit te
Frojakiit
Drejtunsi i Programit | Gjst NDOJ Aprovuarfrefuzuar per ly

analizuar me tej

Komente nga Drejtuesi | PFrogramit {ngs kaj

| Drejtuesii Arben
Finances/Buxhetit se
Institucienlt buxhatar

DERVISHLLARI

-

Aprovimi f refuzimi i koslos
se projeklit

Kemente nga Departamenti | Buxhetit/ Finances 1 'IB {ngs ka)

Drejtuesi |
Institucionit Buxhetor
(Sekretari i
Pargjithshem)

Konfirmimi 1 priasiletit te
projekti

Komenta nga Drejtues! | Instutucionit Buxhetor, Sokretari | Parg|lthshem (hgs ka)

Ministria & Financave!
Drejtorla o
Manaxhimit te
Investimava Publlke
{OMIF)

Shgyriim i propozimit

L

Komante nga DMIPRMF per projektin e paraqitur (nqs ka)




SHTOJUCA 21 - Forma e Projekt ldese (FIP) 2015-2017
F1 - Formulari i Identifikimit te idese se Projektit (FNP)

01, Personat e Kontakitit
Emri| Rropozuasit te

Projakd _

Te dhena te detajuara

Per propozuesin ¢

rojektii

Instituc!t}ni Buxhetor

f

Armando Boce Firma e

PIOpO2esit te
Projektit

Drejtor ¢ Drejtorise sa Financas dhe
Sharbimeve Mbeshtetase
Drejtoria e Pérgjiths

‘.fendndhja ]
Projektit

Ministrias ruplfsektori

02, identifikimi i Idese ge Investimit

—_—

Planifikim menaxhim dhe adminigtrim

. P — N - P _‘__-'_‘_‘—‘—;——
Permirdsimy | mfrastrukiyrss teknike nEpEnmet nodarnizirnit 1y sislemit arkivor
dhe rritjies s shkalés ga kompjuterizimit

Qellimet dhp objektivat o
Pregramit te cllat projekti
da te niihmoje te arrltran

L __

0.3. Kostot o Projektit te Investimit

Kasto Totale_e_Fr—w'?ﬁt_ ———_3—?;0—__
000/loke Q
-8 _

04. Autorfzuesit!Ha ateagruvimltt& rojekt idese

—__—_——__——_——_———__—_—

Emri  Qelfim; i Fighikimit —
_ N —_Stalusi i Projeksit fgese _4
DrejtuusTf—Programit Gijet NDOy Apmufmi!refuzimiper tu

ng Institucionln

shoyrluar me =]
Buxhetor 8}

|

I
| Kemente nga Brojtuas;i [ Programiz ings
|

l'gefratari i { -
Pergfithshem

Kemente nga Sekretari | Pergjithsham {ngs ka)

Kenfirmimirafuziim i aprovimit te
Frojek! idege

1
/



SHTOJCA 28 - Formae Projekt Idese (FIIP) 2015-2017
F1 - Formulari i Identifikimit te Idese se Projektit (FIIP)

01. Personate Kontaktit
Emr | propozuesit te

- Firma e
Arben Dervishllari

propozuesit te
Projektit

Te dhena te detajuara
Par propozuesin e
rojektit

Institucioni Buxhefor
!

Minlstriargrugifsektori

02, Identifikimi i ese se Investimit
Ndertim Rikonstrukslon

Drajtor | Drejlorisa ss Financeés dhe
Sharbimeve Mbeshtetsse o
Drejtoria @ Pérgjithshme g Arkivave

Vendodhja a
Prajaktit

i

Frojekt Ides

Amortizim i cbiekleve dhg lagéshli e ciia ben & Papdrshtatshmg kushiet e
ruafljas sa dokumentacianit arkivor

_— —.___‘______'——-—-_._,_______"___,_

Emt i Prograrmit Planifikim, menaxhim dhe administrim
__________________

Plotesim | standarteve tashkskohore ta administrinnit 1 doRumantacionit dhe
fMtja & kapacitateys nEpermjet kryerias s& investimeve.

Probletnet Par tu adresuar

Qelilmat dhe cbjekilvat e
Programt te cilat projakt]
do te ndihmoje te arrihan

0.3. Kostot e Projektit te Investimit
Kosto Totale e Projektit 1.000
003leke ' i

04. Autorlzueslt/ Ha at e aprovimit te projekt idese
Ermri Nenshkrirn

Qellimi i rishikirnt

Statusi | Frojekiit fdase
Aprovimi f refuzim| perlu
shoyrivar me tej

Drejtuesi | Programie
ne Institucionin
Buxhetar {18)

Gjat NOOJ

—_—

| Kemente nga Drejiuesii Programit (nqs ka)

,'

Sekretari j

Kenfrmimilrefozimi | aprovimil te
| Pergjithshem

projekl idege

|

L—\_._—._a—._——\_..\_ —_—




SHTOQJCA 2B - Forma e Projekt Idese (FNIP} 2015-2017
F1 - Formulari i Identifikimit te ldese se Projektit (FIIP)

01. Personate Kontakitit
Emril propozuesi te
rojektit
Te dhenate detajuara
Per propozuesin a
projektit .
Institucioni Buxhetor
f

o
Armandg Boce

Firma e
Propozuesit te
Projektit

Drajtor i Drejtoriss ge Finances dhe
Shérbimeve M beshteldse
Drejtoria e Pérgjithshme o Arkivave

Vendodhja ¢
Profektit

Ministriafgru sektorf

Emri i Programit .

Qellimet dhe objakblvat e
Pregramit te cilat projakii
do te ndihmoje te arrihen

- . -
Planifikim, menaxfim dhe adminisirim .
P&rmirgsim; | infrashrukturés tekrike néparmjet modernizimil & sistemit ankivor /

l—_—_‘_-_'_—‘_—‘_‘—_‘__-_—_‘_j

dhe rritles 54 shkallss sa kompjuterizimit.

-_—
0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kosto Totale o Projekit
‘ 000/lgke B }_ 4,500 J

Qallimi i rishikirnit

Statusi i Projetit Idese
Agrovimi f refuzim) periu
shayriuar me tg)

Drejtueei i Programit
ne lnstituelionin
Buxhetor {18)

|

/ Sekretari i - Konfirmimitrefuzimi T apravimi 1o
Pergjitheham projekt idese

|




SHTQJCA 2B - Forma e Projekt Idese {FIIP) 2015-2017
F1 - Formulari i Identifikimit te Idese se Projektit (FItP)

01. Personat e Kontaktit

Emrii propozuesitte | Armando Boce Fimae
projektit . propezuesit te
Te dhena te detajuara Projektit

per propozuesin e
projektit

Drejtor i Drejtorisé sé Financés dhe
Shérbimeve Mbeshletése

:
frd

Institucioni Buxhetor
{
Ministria/gruplfsektorl

Crejtaria e Pérgjithshme e Arkivave

Vendodhja e
Pro]ektit

Titang

|

02. Identifikiml i Idese se Investimit
| Hist)e Pajis]a ]
Frojekt Idea

Prablemet por tu adrasuar | Paiisje te amorlizuara

Planifikim, menaxhim dhe administrim
Pérmirgsimi i infrastrukturés leknike népsrmjel modernizimit t& sistemit arkivor
dhe rmtjes sé shkallés s& komp|uterizimit,

Emri | Programit

Gellimet dive ohjektivat e
Programlt te cllat prajektl
do te ndihmoje te arrihan

0.3. Kostot e Profektit te Investimit

Kosto Totale e Projektit -l
000/leke 5,000 |
04. Autorizuesit ! Hapat e aprovimit te projekt idese
Ernri Nemshkrimi | Data Qellimi i rishikimit ]
Stalusi i Projekiit idese

Drejtuesi i Programit | Gjst HDCW : Aprovimi { refuzimi per tu
re Instituclonin ‘-’«Jj?/ shayrluar me tej
Buxhetor (18) L

Kemente nga Drgjtuesi | Programit (ngs k

Sekretarl |
Perg|lthsham

Kanficmimifrefuzimi i ap}buimit le
projekt idese

Homente nga Schretari | Pargjithshem (ngs ka}




REPUEBLIKA E SHOIPERISE
DREITORIA E PERGJITHSHME E ARKIVAVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Tirang ,mé <1 O 2016

Nr. ﬂl:’:'g Prot
Lénda : Dirgim i evidencés sé shpenzimeve per vitiv 2015
Drejtuar:  DEGES SE THESARIT

Bashkélidhur po ju dirgojme evidencén e shpenzimeve buxhetore pér periudhén 1 Janar - 31 Dhjetor
2015. S

Duke vlerésuar bashképunimin dhe mirgkuptimin tuaj.

Firmé e Dyté

Firmé e Paré

Gjet NDOJ




Orojioria = Pergiithahme & Arkivnee Taand

Evidenva o shpoizans vl pbr musjin Db 2016

i . Ft. 4= pRpED. b_
tahurn g g 20kl go U
PR 1 Al nn
Koned Gr |Prag |Kap  |Projek At |Pian vjetor | Pltwsand Shpanz T i |oenises ei104 Trar B [barnbs nbrend. |  Mimet  |Banks janwr 2016 [Biunha Tedsd | Oltah b Hr.panonjosy
[ J K L Siggitatin | Ooll KA -NN Pan
10200010 20 ] 11140] 1 GEHY | 3k e e A T 138
108 2o 1119 1 601 [ 10 200000 125,206,000 16,587,150 370007, 000 G0F50092 ), 150,51 2
raeaoot | e | 1ol 1 A 45 447 BOY 28513834 1098917 20,513.634 2R, 513.8484
R | 20 wl 203 ] [
vozoa | 2e | 1110] o B0 [ o
om0 | 20 ) 11| 1 ey 203,000 AO0LO0 107 80 187, 250 "y
1020001 20| 1| 4 B06] 1907800 1,567 604 1,875,074 1 B7E 574 1.8V5074
o 1902, 521 1,8 5
10@o001] 20 11D 1 peEO0Rt | 3D po 8] 24 0K - o 1]
1nzooed | 2ol 4930p 1 |meooozs |231]| 1400000 1,500 000 749,875 749,575 749,575
anzo001 | 20| 1minp 1 [eesoaiz | ee 56K B, D00 . @ 0
qozoood | 20 ] 11i0F 1 |wmeosonze |29 31 000 AT, 000 552,000 S50 552,000
toeoo01] an | 11v0] 1 |memoomis (e L) 5000 360,000 207,800 6T.H00 2T 0K
1000001] 20 [ 1110) 1 |mzgeoad a5 100,012 100,03 82,100 £2,100 2400
Toenom | 20| 1110] 1 (weoeten (23] 2azased 2,133 (KK Fde s Rir] ap,A01 Q 2060081 2,060,024
1oso001 | 20| 4110] e S0 26,804 28904 -
Totall 1685, 10,950 A &5, 106 360 152,032,104 34,41 al 1.088007| a7 T.AR0] 1148718066 1,002521) 115721587
™
.._._.
Oreftor 10, Finans dhs SHeridme Mooshieioss Specialinty 0 Thoasll
Arban Derubshian Mg Kxniu



&

Lénda ;

L}

REPUBLIKA B SHGIPERISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARKIVAVE

Nr, 32(}9 Prot
3

Dérgohen kirkesat PET investime par periudhén 2616. 2018

Tieang, mé 27 08 2015

Drejtuar MINISTRIA E FINANCAVE

Drejtoria e Pérgiithshme ¢ Buxhetit
Drejtoria o Anglizave, Palitikave ghe Programit Buxhetor

Tirang

Né zbatim (& Ligjit nr. 9036 dge 26,06.2008 "
Sistemit Buxhetor n€ Republikén e Shqipérisg v s

Pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém 2016-201 8

Propozimit & Projektit i investim;t (FPPL} dhe Propozimit |2 Idess {FiiP), pér hartimin e
kérkesave buxhetore, t& Programit Buxhetor

Afaimesém | g; dhe planifikim; ; projekteye
PEr periudhzn 2{]16~2018,5ipas tavaneve ¢ shpenzimeve buxhetare,

Duke vlerésuar bashk&punimin dhe nirékuptimin tuaj.

. Lt e
DREJTDR[PERGJITHSI_—_[ _-t-*‘j__h___ B
=7 s U
Ve ;
® Opp,"
FIRANS
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SHTOJCA 24 - Forma e Propozimit te Projektit {FPFi) 2016-2018
F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personate Kaontaktit

Drajtoria a Firancés dhe

Instityclon) Drejtoria e Departament] Shérbimeve
Buxhetor Pérglithshme o Mbéshtatése
Arkivave

Emrl dhe poziciont

I Prepozussit tg
Profekdtit projektit ftal, emali)
Detajot e kontaktjt e

Person| | kontakiit
Buxhet & FInance Arban DERVISHLLARY Buxhet & Finance

02, Identifikimf | Investimit

Ministrla/g reuplisekior
{nstltugion| buxhetor)

Emii | Prog rami

Emrl ) Projekiit

Thoma Shtembarn Detafst & kontaktit ta

propozuagin e

0692233517

0676087333

Drejtoria &
Pérgfithshmsg e

Arkivave
Planifikim, menaxhim
ghe administim

Ndértim, Rikonstroksion |
ASHY Barat

Flnangimi nga Donator
{nga ka}

04, peciiikimi | Pro okiit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi | Investimit: Arkvi Shtetéror Vendor Berat

_—

Parshkrimi | Projektit: Ndértim dhe Rlkonstruksion [ ASHV Barat

Alternativa 1 - Pershkrimf | alternatives se InvestimIt 1




Pershkrimi § alternativeg &8 Investimit 2
(nese gshie fdanrfﬂkuarj

Parshkrimi] alternatives se Investimit 3
fnese eshig fdenﬂﬂkuar)

Arsyet per Zgfedhjen e a)
Investimit

Sasta s Produidit
- E,DM’MQ

Kosto g Investimit darf ne fung
e 2014 {nqs ka), 00010eko

Kosto e Invaatim/e ferl na fung
18 2013 (ngs ka), 0007akg

07. Kostot e lnvestimit! Te Ardhurat ng a Investimi

2018 2017 2013
000/t okg) (000 L oka) {000/ L eka}

N R T

Kosto totals ]
Investimit

0001 ok

5,000,600

mbetur ¢

Kostot o Projektit te
Inveskimjt

Investimit

{b) Kosto Pariodlke
{shpenzimat kuranlej ]|
ro2ultat | Investimit

(d) Te ardhurat g) rozultat |

Invetimit (ngs ka)

(&) Finengimin
("qs kg)

1] Kostofa Neio

92 duhatoret

Supozimet ¢ bera ng
vigrasimln e kostove idhe te
ardburave te Investimi

dhe Rreziqe
€ efektit tg tyre: Nuk ka

BVa (e dg tg ménaxhone projaktin,

Ktin jana ASHY Barar DPA dhe sy ervizar j Nenkontrakiuar,




Plani [ Projektit | zhvilluar
Studim| ) Azibittatit ) Zhvilluar

Planl I Projeknit bashkengjitqr
Studimi | fizibitetit bashkeng)itur

"nivelit mesem ose 3 plota
dokumente bagh kengiltur
REVGis

g

10, Informacione te tjora
Lista ¢ dukumantaclnnlt mhe
Preventiy paraprak

shtates derguar ne MF

11

Qellimi{ rishikimi
Statusii A4 Drovimt te
Frojekii
Aprovuarirefuzypar per
analizuar me tgj
Frioriteti | Rrofakit fe
Bropozier

Drejtuess) Programif
te Inatituglon):
Buxhutgr {13y

Orajtiragl |
Flnancas,fﬁuxhaﬁ ¥-1-1
Instituclon)t buxh ator

Arben

b | Aprovimi / refuzim| | kostog
DERVISHLLART

se profekiit

Dreftugsl §
Inatitucienit Buxhator
{Sekretar] |

Parg|ithsh &m)

Kenfirmimi
projetlit
AgrovuarRefuzuar aga ig

i priorilatlt ta

Komants nga Drejtuesi | Instutucioniz Buxhater, Sekrgtar | Pergfithsham (ngs ka)

Minlstrig o Flnancave,
Drejtoiia e
Manaxhimit i
Ihvastimeve Publike
fDMir)

Shiepyrtin | Prapazimit
Vieresimi | ME

Komente nga DMIF/MF Per prelektin a paragitur (nqs ka)



1. Personat e Kontakilt

Drejtoria @ Financss dhe
SBhérbimeve
Mbéshtetéze

IRstitucloni

Drejtoria g
Buxhetor

Pérgjithshma &
Arkivave

Departamenti

Emri dhe poziclen) Detajot & kentakijt
I propozuesit te Propozuesine

Aulon Rrolg
projekiit projektit ftel, amall)
Parsoni kontaktit Detafet e kontaktit te | 0676087333
Buxhet & Flnance Atben DERVISHLLAR| Buxhet & Finance

02, Identifikim] i Investimit

Ministria/gra Uplsektorl Drejtoria &
{Institucion buxheton) Pérglithshme o
Arki

Kivave
Planifikl'm. Menaxhim
Emri | Prag ramit dhe adminiztrim

Emri [ Projektit MNdarim, Rikonstruksfon |
ASHV Vigra

te | 0692233517

Kedl ] Frogra mit

Numrj | Identifiklmit
nga oM|p

Finanelmi nga Donatori
{ngs ka)

Statusl i Projekdit

Data e Filllms

03. Justifikimi | Investimit
Problemet e glendles aktyale qe duhen adresuar/ Justfikimf | hevoles per Investime

Amortizim | objekteve dha i8géshtl & clla ban 13 papérshtatshme kushist g ruajifes sa dokumentacionit
arkivor

04.

Parshkrim | Projektit: Nd&rtim the Rikonstrukslon i ASHY Viorg

Alternativa 1 - Pershkrimi | glternativgg s Investimit §




Altarnativa 3.

Alternativa o Investimit (g perxgledhur)
Predukiet-et ge do te reallzo) ky Investim (dhe sipas rasfit Pertfitimet te tjera qe rezulto[ns nga |

Invetsiml) Ndérttm dhs Aik

Pershkriml | zltern

atlves s¢ Investimit 3
{nese sghie Identifikuar}

Porshkriml i alternatives ge investimit 2
{nege eshle Identitikuar)

Arsyet perz
Invastimit

gledhjen e alternatives se

anstrukslon | ASHY Viord

Kosho per njesi
3,604,000

Sasla 8 Produktit Nissla Matese
Produkt] 1 1 Projekt
Produkti 2 (nese Ka}
Produktl 3 (nege ka)
L 1

06. Kostot (sh enzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kasto e Investimt dari ne fun
te 2013 {ngs ka), 00D/eke

L

Kosto e inveatimit derl ne fund
te 2014 {ngs ke), 0001 eke

07. Kostot e Investimit/ Te Ardhurat

Kostot e Projektit te
Investimit

nga investimi

(8) Kosto e investimit

{b} Kosto perlodike
(shpenzimet korenta} si
rezuitat | Invastimit

{d) Te ardhurat sl rezuftat
Invatimit {ngs ka)

{c) Totalj {a+h)

(&) Financim| hga donatoret
(ngs ka)

{f) Kostola Nato

Supozimet e bera ng

ardhurave te Investimit

vieresimin g kostove dhe 1e

08. Menaxhimi | Pro gktit,
Parakushtet dhe Rreziget
€ efeldtit te tyre: Nuk kg

arakushtet & rrezlget
ne zbatimin ¢ Projektit; dhe veprimet o planlfikuara par elemlnimin

Kosto)a o
2015 2017 2018 mbetur e Kc:sto tt?taflfe
investimit nvestim
L
{ooat.eke} | roooy) eke} | {000/ Leke) (0001eke) 000/ Lok
o 3.600,000
o o
o 3,600,000 0
0 0 0 ’
0
0 _
b -
cy -




09, Vieresime te tiera per pro ektin

10. lnfurmacfuna te tlora

Flani [ Projektit | zhwvilluay
Studim) ¢ fiziblltetit § ziwilluar

Planl 1 Projektit bashkengjitur
Studimiy fiziblitatit bashkengjltyr

(Dokumantet g Mmeposhiame kerkghen velem por visrosimin ¢ “nivelit mesem osg fe plote

dokumente bashkengiitur
wersjmiiipaktitmjedisnr Te pansyoishme

Viarsimi i Ipektit sociz T8 papeyo shme
Te t -

B lfera - {speciiiko Tg Svalshme

Lista @ dakumanta

clonit mbeshistes derguar ng MF
Preventiy paraprak

Kements to tfera
Nuk ka

11. Autorlzuesit { Hapat dhe statusi i vierasimit

Qellim! i righikirmir
Statusi | Aprovim fe
Frojeldlr
Aprovuarrefuzyar Eer tu
analizuar ma laj
Frioritelf | profektit ta
Lropoziar

Drejtuesi] Pragramit
te Instituclon:
Buxhetor {1B)

Drojtussi |
F Inances/Buxheyt se
Instlituclonje buxhatar

Arben ) .
DERVISHLLARY ) /d%/ s

Komente nga Departament)) Buxhe#t Flnances | Y8 {ng= ka)

Aprovimt { refuzimi kostos
54 projektit

Drejtuesi|
Instituelonit Buxhator
{Sakretai

Parg]ithsham]

Konilrmlrmi | prioritetit ta
projeklit
Apmwarfﬁefuzuar flga |58

Sekretar | Parg)ithsham {rqs kaj

Minlstrla g
Draftoria o
Menaxhimiz ta

Investimavs Publike

(DMIP)
Koments nga DMIP/MF par Prolektin e paragitur gz ka)

Financavg/

Shyyrtim | propozimi
Vierasimi i Me




02, Identifikimj i [nvestimit

03. J

04,

Crajtoria e Financés dha

Instituciont Drsjtoria g Departamen Sharbimeve Mbéshtetise
Buxhetor Pérgiithshme a
Arkivavg

Emr) dhe
Pozlgioni |

Propozuesit iy
ixrojektit

Pargpni|
kontaktit Buxhet
& Flnangg

Armando Boce Detajet e kontakit
te propozuesin o
Projekti ftet
amaify

Detajet e kontakin
te Buxhet g
Finance

Arben DERV| SHLLAR!

Mlnlstrlafgrnupifsakturi
(Instituciont buxhetor)

Emtil Prog remit

Emrii Projektit

Drejtoria e
Pérglithshime g Kol i Grupit
Arke

rkivave
F‘Janiﬂkim. manaxhlim
dhe admintstim Kodi f Prog ramit

Blerjs Pafisje

Kodi | Projekit -
Murarl [ identifkimle

nga DMIP

Vehdodhla e Prg aktit —

Status) i Projek#it Finangim) nge Donatori

(ngs ka)

Data & Fillimie Daia g Petfundimit

ustifikiml | Investimit
Problemet o giendles aktuale qe duhen adresuary Justifikimij 7 evajes per investime

Amortizim i Pajisieve te zyres 42 shérbajne par objektin parésor 13 Institrcionit, sh Erbimin nidaj qyielaréve
me shpejtési dhe eilds

Perputhja g

Projektit me Gellimei dhe Objektivat g Programit ta cifat projekti do te ndhmofe
te realizohen

Permirésimi | Infrastrukturés taknike népérmlet modernizimit t& slstemit artivor ghe fritfes 86 shiaitas sa
kompjuterizimit.

Spacifikimi | Projekilt & Anailza o Alternativave te investimit

Objektivi ) Investimit: Drajtoria o Pérg)ithshme & Arklvave dhe Arkivat Shietéror Vendor

Pershkrimp Projekiit: Blerje Pajisja Zyre

Alternativa 1 - Pershkrimi | alternatives gg fnvastimit 1



Pershkriml 1 afternatives se lnvestimit 2
(rese eshie identitikuar)

Altarnatlva 3 - Parshkriml | alternatives se Investimit 3
(nese eshis ldentitikuar)
Alternativa o Investimi (e perzgledhun) Arsyst per zgledhien e alternatives se
Invastimit

Produktet-st e do te realizo] ky Investim (dhe sipas rastit parfitimet te tjera qe rezulte)ne nga
invetsimi) Blerje Pa)isle Zyre

Sasia 8 Produkiit NJesla Matese Kosto pernjesl |
Produkti 1 1 Projakt 1,400,000
Produktl 2 (rese ka} )
Produktl 3 fnesg ka)
L J
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit
Kosta e Investimit derl ne fund 0 Kosto e investimit darl ne fund 0 ]
te 2014 (ngs ka), 000/1eks te 2015 (ngs ka), 0001eke
07. Kostot e Investimit/ Te Ardhurat nga investimi
Kostola e Kosto total
Kostot e Projektitte | 2018 27 018 | mbotur o | Kasto totale o
Invastimit (000/Leke) | (000/Leke) | (OO Leks) (000/L oke) 000/ Lake
(2) Kosto e InvestimIt o 1,400,000 | O 0 1,400,000
(b} Kosto periodike 0
{shpenzimet korenta) sl 0 o 0
rezuitat f Investlmit
(€) Totalf {a+b} 0 1,400,000 |0
(d) Te ardhurat si rezultat | 1,400,000
invetimit (nqs ka) 0 0 0
(8) Finan¢lmi nga donatoret
(ngs ka) 0 0 0
[ () Kostoja Neto 0 o Lo
a -
Supozimet @ bera ne I:-:{ .
vleresimin e kostove dhe te g -
ardhurave te Investimit d) -

. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget
Parakushtet dhe Rrezlget ne zbatimin o projektit; dhe veprimets planifikuara per eleminimin
e efaktit te tyra: Nuk ka

Permbladh)e e menyres dhe rolif te institucloneve ge do te menaxhoine projektin.
Institucionet & do & menaxhojnd, DPA dhe komisioni i marjes ne dorezim i mallit,




- Ft“") vrreed © HIZpOShteme kerkohen vetem Pér vieresimin e “nivelit ta mesem oge te J
blote

Flant | Projektit i zhviliuar

Jo
Studiml | Nzibitetit | zhvilluar Jo

Plant | Projektlt bashkengjitur Jo
Studimi | Hzibhltetit bashkeng)itur Jg

02, Vleresime te tjera per projektin .
Wanumenrer @ meposhtenie kerkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit mesem ose fg plote”)

dokumente bashkengfitur

Vlersimi i ipaktit mjedisor Ta panevaishme
Vlersimi i ipaktit socia) Te panevoishrme
| Tetlera - {specifika) Te panavoishmis

10. |

3

formacione te tlera
[ Lista e dokumentacionn mbeshtotes derguar ne MF
Nuk ke

Komente te tiera

MNuk ka
L. -
11. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vieresimit projoktit
I~ Emri Nenshkrimi Data Qellimii rishikimit ]
—— Slatusii Apravimit ts
£ 3’\ Projaktit

Aprovuarteiuzuar per b
analizuar me tg]
Frioriteli | projekiit to
propozuar

DreJtuesi | Programit | Gjet NOOU A
te Mnatituclenit f o
Buxheter ¢8) !

Komente nga Drejtuest | Programit {n

[ Drejtussii Arban ;| Aprovimi { refuzimi | kostos
Flnances/Buxhetitse | DEAVISHLLAR| A # § | 8@ projeitit
msttuclenit buxhator N 3/fody

Keontents nga Departamenti | Buxhetit/ Finances | 1B (nys ka}

Drejtues] | Kanfirrlmi i prioritekit (x
Inatituclonit Buxhetor projeklit

(Sekretarl | Aprovuar/Retizvar nga 18
Parglithshem)

Korments nga Drejtuesi [ Instutucionit Buxhetor, Sekretarl J Pargjlthshem {nqe ka)

Ministria  Flnancave/ Bhyyrtim i propozimit
Drejtoria g Vieregimi i MF
Manaxhlimit te
Investimava Publike
{DMIF}

Koments nga DMIP/ME per prajeklin a paraqlivr {ngs ka)




SHTQJUCA 24 - Forma e Propozimit te Projektit (FPPI) 2018-2018
F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Crefiorla & Financas dhe
Shérbimeave
Mbéshtatase

Institueloni
Buxhator

Drejtoria e
Pérgjtthshmes e
Arkivave

Anita Brafio

Departamenti

Emrl dhe pozicion)
| propozuesit ta propozuesin e
Projektit projektit fte, emaij)

Personl | kontakijt Detajet e koniaktit te | 0876087333
Buxhst & Flnance Arben DERVISHLLAR Buxhet & Flnance
Drejtoria o

02, Identitikim [nvestimit
Mlnlstrlafgrouplfsaktori
{Instituclon| buxhetory Pérglithshme e Kodl I Grupit
Arkivave
et ST o
Emrl i Pragramit dhe administrim Kodl | Programit
EmrliPro]ektlt Ndértirn, Rikenstruksion —

ASHY Durrgg
Mumri § ldenlifikimit
nga DMIp

Flnaneiml nga Donator
fngs kaj

Detajet o kontaktli te | 0Go2072200

Statusf | Projekiit

Data e Flilimit

03. Justifiklm] i Investimit
Problemet g gfend)es aktuale q¢ duhen adrasuar/ Justifikiml | hevoles per Investime

Amortizim | objektave dhe lagéshl e ciia bén ta papérshiatshme kushtet g ruajtiss 8 dokumentacion|t
arkivor

04. Speclfikimi | Projekilt & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi  Investimit: Arkivi Shtetéror Vender Durrés

Pershkrimi i Projektit: Ndértim dhg Rikonstruksfon | ASHYV Durris

Adternativa 1 - Pershkriml ] gltamatives ge investimit 1




Pershkrimi alternatives se investimit 2
(nesa gzhta Identifikuar)

Alternativa 3.
Alternativa e Investimit (e perzgledhur)

Produktet-et qe do te reallzoj ky investim (dhe slpas rastit perfitimer (g tjera qe rezulto)ns nga
fnvetsiml) Ndértim dhe Rikenstruksion [ ASHV Viors

Pershikriml | altarnatlves se investimit 3
{nese ashie Identifikuar)

Arsyet per zgledhjen e alternatives 1]
Investimit

Sasla e Produkti Njesla Matese

Projekt

Kosto per njesi
6,060,000

ProdukH 1

Produkt 2 fnese kaj

Produktl 3 (nage ka)
i L

06. Kostot (shpenzimet kapitale) & meparshme te profektit

Koste 8 Investimt deri ne fung
1 2013 (ngs ka), 000/leke

Kesto a Investimit deri ne fund
te 2014 (nq9 ka), 0D0Neke

07. Kostot e investimit / To Ardhurat nga Investim!
S

Kostoja e
Kostot e Projektit te 2016 2017 2018 | mbelure Kﬂ;sfﬂ fﬁfﬂi': e
Investimit nvestim
Investimit (O0/Leke) | (G00/Leks) (000/Leke} (000 Lake) 000/L eke
(8} Kosto e investimlt o 0 6,000,000 |0 5,000,000
(b} Kosto periodike 0
{shpenzimet korente) sl O 0 1o
rezultat | Investimit
() Totall (a+B) 0 0 6,000,000 |
q{HTe ardhurat sl rezuliat | 6,000,000
Invetimit {nqs ka) 0 0 ¢
(8) Finanelmi nga donatoret
(ngs ka) Q 0 @
{f) Kostoja Neto s 0 0 |
a -
Supozimet o bera ne b} -
vieresimin e kostove dhe te ¢ -
ardhurave te Investim(t d) -
g -

08. Menaxhiml j Projektit, parakushtet & rreziget
Parakushtat ghe Rrazigst ne zbatlmin e projektit; dhe veprimet g planifikuara per eleminimin
e efaktit te tyre: Nuk ka

Parmbledh)e o menyres dhe rolit te Instituclonave qe do te menaxho[ne prajekiin.
institucionat gé do té menaxhoiné Prgjektin jané ASHY Durréa, DPA dhs supsrvizor i




Plani | Projektit | Zhvillvar
Studiml | fizibllitetit i zhvilluar

09, Vieresime te tiera per projektin

eposhleme kerkohan velem per vierosimin o “nivelit le mesem oge te

{Dokumentet o meposhteme kerkohan vetem por vieresimin e “nivelit mesem ose ta plote’'}

Viersimi i ipaktit mjedisor
Vlersimi | |paktit social
Totjera - {specifiko)

Planl i Projektit bashkeng|itur
Studim| f fizibllltetst bashkang)itur

J0
Jo

dokumerite bashkengjitur
Te panevojshipe
Te panevojshms
Te panevojshing

10. infermactone te tiera

[ Lista s dokumentaclon]t mbeshtetes derguar ns MF

:
|
1
|

Preventiv paraprak
Kemaents te {jera
Muk ka
1. Autorlzuesit / Hapat dhe statusi vieresimit projektit
Emri Nenshkrimi Data Qeliimi i rishikimit |
Statusi 1 Aprovinit te
Profokiit
Drejtuesl | Programit Gjet NDOW | Aprovuar/refuzuar per by
te Ingtituciont ~—~>} anaifzuar me te
Buxheter (18) e Frioritali | projatrit te
1. - propozuar
ki .i .
i-07 Uﬁi—
Komente nga Dreftussl | Programit {nt@"ﬁgj e
o
Eg‘ 2.
Drejtues | Arban ~ Aproviml / refuzimi i kostos
Finances/Buxhetit s DERVISHLLAR RS "1 38 projektit

Instituclonit buxhetor

Komente nga Departarment] § Buxhetit / Finances i 1B ings ka)

Brejtussii
Instltuclenit Buxhetor
(Sakretarl |
Parg|ithshem)

Kanfirmlmi i prioritetit te
projekiit
AprowsarRefuzuar nga I

Komente nga Dreftuesi f nstutuclonit Buxheatar,

Sakretarl | Parglithsham {nqs ka)

Minlstrla e Financava/
Crejtoria e
Manaxhimit te
Investimave Publike
(DMIF}

Shayrlim | propozimit
WViaraslmi i MF

Komente nga DMIPMF per Frolektin e paragltur (nga ka)




SHTOJCA 2B - Forma e Projekt Idese (FIIP) 2016-2018
F1 - Formulari i identifikimit te idese se Projektit (FIP)

01. Personat ¢ Kontaktit

[Emrl | propozuesit te Firma e / l
projektit Arben Dervishitari propozusslt te

Te dhena te detajuara Projoktit . 7’ AR

per propozuesin ¢ Drejtor | Drejtorisé s& Financés dhe

projektit Shérbimeve Mheshtetsse

Institucianl Busxhetor Creftoria @ Pérgjithshme & Arkivave | Vendodhls e Berat

! Prajaktit

Minlstria/grupl/sektorl _

02. [dentltikimi i idese se Invastimit
Ndsrtim Rikonstruksfon

Projext ldea

Amottizim i objskteve dhe lagashtl o eila bén 8 papérshtatshme kushist &
Problemet per tu adresuar ruajtfes s8 dokumentaciont arkiver

Emrll Programit Planifikim, menaxhim dhe administrim

Qellimat dhe objaktivat o Plotésimi | standarteve bashkékohore 18 adminlstrinit té dokumentacionit dhe
Programit te cilat projektl rriffa & kapaciteteve nepérm|et krysrjes sd investimeve.
do te ndibmale te arrihen

l
0.3. Kostot e Projekiit te Investimit

Kosto Totale e Projektit }
0007eke 5,000
04. Autorizuesit / Hapat o apravimlt te projekt idese
Ermii iNenshkrimi Data Qailimi i rishikimit 1

Status! | Projetiit Idese
Aprovimi / refuzimi per
shayttuar me tg]

Drejtuesi i Programit™ | Gjet NDOJ -
ne Instituclonin <
Buxhetor (IB) /—‘5%

Komarte nga Drejtusal | Programit {nqs ks}

\%@W

5y

el

Sekretarl | Konfirmirmifrefuzin | aprovimit e |
Pergjithsham projekt idese

| Koments nga Sekretarl § Perg]ithshem {nqa ka)

] ]




SHTOJCA 2B - Formae Projekt ldese (FIIP) 2016-2018

F1 - Formulari i Identifikimit te Idese se Projektit (FIP)

01. Personat e Kontaktit

Emrl | propozuesit te Flrma e

| projektit Arven Dervishilart propozuesit te A
Te dhena te detajuara Projsktit .
per propozuesin o Drejtor [ Drejtorisé s& Financas dha =L o
projektit Shérbimave tMbeshietésa i

Instituclonl Buxhetor Drejtorta e Pérgjithshme e Arkivave

/
mlnlstrlafgruplfsaktorl

Vendodhla o Viorg
Prajektit

02, Idgntifikimi | Idese se Invastimit

Ndertim Rikonstruksion
| Profekt Idea

Amortizim [ objektave dha lagéshti e cila bén t& papéshtatshme kushiet &
Prablemet per tu edresuar ruaftiss s& dekumentacionit arkivor

Emrl | Programlt Planifikim, manaxhirn dhe administim

do te ndihmole te arriben

Qellimet dhe objektivat 8 Plotésimi i standarteve bashkékohore t& administrimit t& dokumentacionit dhe
Programit te cllat projekil nitfa & kapacitelove néparm|ot Kryerjes s& investimeve,

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kosto Totale e Projektit

DDD/Teke 3,600 J
04. Autorizuesit/ Hapat e aprovimit te projekt idese
Emri Nenshkrimi Data ' Qeliimi i rishikimit
Statusi | Projektit Idese
Dreftussl | Programit | Glet NDOJ Aprovimi f refuzimi per iu
shayrtuar me tef
Buxhaelor {IB)

ne lnstitueianin r "‘"-?

- e
Komente nga Dre|tuesi i Programit {nqs ke} A -;;_

:."-u I““ .
.

Sekretari |
Pergjlthshem

Konfitmlmijrefuzim | apravimit te
projekt ideso

Komante nga Sekretari i Perg|ithshem {ngs ka)




SHTOJCA 2B - Formae Projekt Idese (FilP) 2016.2018

F1 - Formulari i Identifikimit te Idese se Projektit (FIIP)

01. Personat e Kontakt|t

Emrl | propozuesitte | Armando Bocs Flrma s ]
projektit prepozuesit te
Te dhena te detajuara Profektit
pet propozuasin e Drejtar i Drejtorisé sé Financés dhe :
| projekit Shérbimeve Mbeshtetése
Institucioni Buxhetor Drejtoria e Pérgjthshime e ATkivave Vendatfhla e Titans !
/ Projektlt
Ministrla/grupl/sektor]
02, identifikimi [ Idese seo Investimit
Blarls Pajisje
Projekt Idea
Problemet per tu adresuar | Fajisfe te amortizuara
Emsl | Programit Planifikim, menaxhim dhe administrim

Programlt te cllat projakt
de te ndihmaje te arrlhen

Férmirésimi i infrastrukiuras teknlke népérm|et modernizimit t& sistenit atkivor
Qsllimat dho objektivate | dhe rriljes &8 shkallés s& kormpjuterizimit.

0.3. Kostot ¢ Projektit te Investimit

Kosto Totale a Projektit

0007eke 1400 J
04. Autorizuesh / Hapat e aprovimit te projekt Idese
[ Ernri Nenshkeimi Data Qellimi i rishikimit

Staitusi | Projektit Idese

Drejtueal | Programit | Gjet NDOU
ne Instituclonin
Buxhetor (B)

Aprovimi f refuziml per tu
shyayrtuar me tej

Sekratari i
Parg|ithehem

Konflem|mifrefuzimi [ aprovimit te

projakt idesa

Kemanta nga Sekratari | Pergjithahem (ngs ka}




SHTOJCA 2B - Forma e Projekt Idese (FNIP) 2016-2018

F1 - Formulari i Identifikimit te idese se Projektit (FIIP)

01. Personat ¢ Kontaktit

Emrl | propozuesit te Firma & ! ]
| projektlt Arben Dervishllari propozuesli te '
Ta dhena te detajuara Projektit F
per propozuesin e Crejtor | Drejtoriss sé Financés dhe S
| projektit Shérbimeve Mbashtetése
instlituclonl Buxhetor Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave Vandodhla e Durrés
{ Projektit
Ministria/grupl/gektor
02, Identiflkimi i Idese se Investimit
[ Ndertim Rikonstrukafon

| Projekt Idea

—

Problemet par tu adresuar

Amnortizim | objekteve dhe lagishtf e cila bén t& papérshtatshme Kushtst 2
ruajties sé dokumentacionit arkivor

Emrl | Pragramit

Planifikim, manaxhim dhe adminlstim

Programit te eilat praje

Cellimet dhe objektivat ¢

Piotésimi | standarteve bashkékohore 3 admin|strimit t8 dokumentacionit dhe
ktl | rljae kapacitetave népérmjet kryerjes 58 invastimeve.
do te ndihmoje te arrihen

0.3. Kostot e Projektlt te Investimit

Kosto Totale e Projektit
DX)1eka

§,000 J

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te profekt idese

Emri Neanshkrimi

Data ‘ Qeallmi i rishikimit
Statusi | Projektit idese

Drejtuaal | Programit
ne Instituclonin
Buxheler (JB)

Gjet WD

Aprovimi { refuzimi per tu

iz
/’..‘

&

2N

Komente nga Drejtuesf |

Programlt (nqa ka)

Y cae

Sekrotari i KonBrmintifrefuzimi | aprovimit te
Fergjlthshem piajekt idese
Komente nga Sakretari f Parglithshem {nga ke)

L
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REPUBLIKA & SHOIPRRISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME EARKIVAVE
DREJTORIA FINANCES E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr.é‘&% prot. Tirané ,mé 26 /19015
Z

Lénda: Diirgohet detajimi i Akrit Normatin Nr 3 & buxherir pér vitin 2015
Drejeuar: MINISTRIA E FINANCAVE

Drejtorisé s& Pérgjithshme ¢ Buxherit
Drrejtorisé sé Monitorimit dhe Zbatimit t¢ Bushetit

MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, TURIZMIT,
TREGTISEDHE SIPERMARRJES

Drejtorisé s& Pérgjithshme e Zhvillimir Exonomik

Direjtorisé sé Monitorimit ,Vleresimit dhe Koordinimit te Prioriteteve te

Polirikave Ekonomike dhe Investimeve Publike

Tiraneg

INE pérgjigje @ shkresés ne 1800472 daté 29.12.2015 “Mb; detajimin ¢ Aktit Normativ t&
buxhetic & vitit 2015, & Ministrisé s Financave, Drejtorisé se Pérgiithshme e Buxhetit dhe
Drejrorisé s& Monitorimit dhe Zbatimit t& Buxhetit, bashkangfitur po ju dérgojm detajirnin
e buxhetit deri né nivel artikulli pér Buxherin e vitis 2015,

Duke vlergsuar bashképunimin dhe mirékuptimin naj,

DREJTOR 1 PERGJITHSI{EM




institucioni: Drejtoria e Pargjithshme e Arkivave

Fesrnat M1 ; Diatgjin | Buxhetit pér Shpenzimet pér vinn 2015

" a.mw‘ e .. ﬁw,.,. Py AR w«wﬁﬁ u? R e WAK:.W@E
o071 20 10209071 | D.PArkivave | 91110 1 HA0 Q00 3535 146,080,000
Ly 20 1020061 | DP Ackivave 01110 o 5 HI00 3525 15, 2000400
0 20 1020 | P Akivave | 31119 o1 602 o0 3535 23.200.0400
01 20 1020007 | O.PArkivave [ 01110 a1 605 0000 3535 200,000]
Tertali 158, 7000001




Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivava

Formati Mr,2 ; Datapm | Buedotit pér Imeoetimet por Vitin 2015

D ejioeian & _uﬂ.m.__."_.a_.;_..ﬁ  Arkivave Ll o11in | 2310000 3535 WM20000E £ 125,000 | Blare paisie te ndnyshne ped DFA & A varsor
Drrajtosia & Porgjiithshme & Arkidave [+ 01110 | 231000 3535 200001 1,600,000 | Ndatim rikonatruksion ASHY Lazhe

Dirgjtoria e Pergiithshme & Arkivawva o1 1119 | S20000EG 3535 | M2OCOLG 3B D00 [Mdartion rikgritraksion ASHY Kore

EXegtoria @ TQE._._E_E.E B Arkivave Ll Q1110 | 230 353 MRODGE B9, QG | Ndertim riken St Uit ASHWY Lushnjs

Drejtetia o Pergithshme e Advave | 01 | 01110 | 2310000 3 3539 200G 86000 [Nderim rikonstruksion Vendruajtie SHKOZE
D D b i ,F.Efukﬁ:.- R TIARE Bl ST ELsS B

- —— - —




&

%

REFPUBLIKA E SHOIFPEFERIGE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARKIVAVE
DREJTORIA FINANCES DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Ni. 205/ Prot
i'(

Tirang ,mé _2¢0). Of 2015

Léada: Realizimi Rregjistri i Parashikimeve t&8 Prokurimeve Publike pér
katérmujorin € yreté pér vitin 2015
Drejtvar:  Agjencisé sé Prokurimeve Publike

Tirané

Bashkélidhur po ju dérgojmé Realizimin e Rregjistrit i€ Prokurimeve Publike pér
katérmujorin ¢ treté 1€ vitit 2015 né formé elekronike me CD

Ju bEjmé s pér nevoja 1€ institucionit dhe bazuar ng Urdhérin e titullarit Nr 11 dat¢

20.01.2015 jan# pércaktuar se nga fondi 602 & béhen ndryshimel ¢ m&poshime:

Nrrendor | Nr i Nen Emértimii Llogarlse | FondEl Pakeschet | Viera
né Regjr. logarise fillestar Fondi totale pér
Parashik. 01.01.2015 | brenda tu
Prok, 602 prokoruar
Publike i
Bterje mallra dhe 850,000 24,000 826,060
sherbime ta tjora
{materlale ndartimi par
riparime 1 pjeséshma,
1 E020000 koja murrash &tj }
Furnizime dhea materiale | 500,000 500,000 0
ta tjera 2yre dhe te
pergjithshme {materlale
s 6020500 per skspozita,
Trajnime dhe 100 ,00) 100,00 )]
g a022011 kusglifikdme
3,000,000 | 700,000 2,300,001
11 022001 Shpenzlme enargijie
12 6022003 Shpenzime telefoni 958,803 300,000 | 658,803
T tjera metariala dhe | 500,000 430,000 100,000
gharbima specials |
blerjs dhe mirémbajye
10 BR21059 lulishie
Shérbime printimi 100,000 100,000 a
publlkimi, interneti,
15 6022010 njoftime pér shiyp efj. ]




Blerje dokumentasigni | 4,000,000 | 500,000 3,300,000
dhe shiypshkrime te
8 GOZ20500 ndryshme
Blerje vaj hidraulk, 100,000 10,000 0
18 6023100 alkol, grage, =1
23 | 6024100 Dieta brenda véndit 800,000 500,000 |0
Shpenzime per 950,000 400,000 550,000
mirembait|zle e
zakonshems te
25 B025300 oblekteve ndartimore
Shpenzime pér prilie - | 700,000 500,000 200,000
33 6026001 perciell|e . —
Shpanz.per mirémbajtie | 520,000 48,329 571,671
30 6025800 te printer, fotokopjeve
Totali 13,178,803 | 4,472,329 | 8,706,474

Fondi prej 24,000 lekg pakesohet né llogaring 602 nt zbatim t¢ shkresés pér pakésim fondi
lidhur me detyrimet ¢ prapambetura Nr 11655/4¢ di 06.10.2015 "Akordim fondesh VKM 50"

Fond: prej 4,448,329 leké pakésohet ne llogarité p&rkatése dhe shiohet ng llogaring 6027400
“Pér shlyerjen ¢ pagesave t& vendimeve Gjyqésore pasi &sht& fond I mbetur n& fund t& vitit
dhe bazuar n€ Udhézimin Nr 1 daté 04.06.2014, pika 7 “ Per shlyerjen ¢ vendimeve
gjygésore”

Duke vlerésuar bashképunimin dhe mirékuptimin tuaj.

DREJTOR I PERGJITHSHEN .
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REGJISTRI | PARASHIKBIEVE TE PROKURIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2015

CREJTORIA E PEAGATHSHME E ARKIVAVE

Enti Prosuruos- Drefioria e Pargjithadme o Arkivinm

Roadiimi | katdr imujord o 3-8 Lekd
! Progediara Burimi |
b Qejeicti i Punimeve Fondi limit | pérg|ithahém Reallzimi nk vierd  |Feplizind md % Koha o zindllimit |o Financimit
Inwaatime Shpwnzima. 18 beridari prokunmit
i Studime dhi Projakline
Pronne viard te
1 Hipotakim (Plan vendosje rivelim} ASHY Durres 24,000 .ot Shtatar vaghl Buncheti | Shtedit
Pr.m vierd 1w
2 0 o.00 Ciershar vl Buxhoti i Shistit
Tolall 24,000 o
1] Barje paizie 1 dryshms
Kerkase par
1 Plerje kompjuter, prinier, fotokapia. skaner 212900 2 [¥om BED ga.56|  Snku Maj proposim | Buxhoti | Shietit
Totali 2,123,000 % 058, 22 58,56
] Hdertim Alkorstruksion
1 Nderiim Rikonsiruksin Gala Shioder 100,013 52100 6205
2 Nelpnan Mikonsirukswon A3HY Lushne 31000 552,000 8845
3 Ndertim Hikenetksion ASHY Lezhe 1,500,000 749,675 dG.85
Kiikasa pix
4 Ndertim Fikonutruksion ASHY Koreo 380, 000 267600 76.42 Korik propozim | Buwhen | Shielt
Nderiam FakGrstrision Vendiruajije ShHore Werkena par
5 {garancla) 6,000 - oL Ko propoaim | Buxheti i Stueit
Yotnh 2977 3 1,631 375 54.80
Totali 1, 1L T 5,124,013 u.amwmq 7.2.50

REGASTAI | PARASHIKIMEVE TE PROKURIMEVE FUBLIKE PER VITIN 2015

DREJTORLA E PERGJITHSHME E ARKINVAVE

Enti Prokuruas- Dreftoria o Perglithahene o Ariivave

iy bsh

ﬂ QObjoktii Punimeve Fondi Limit | Pérgjithahém Kaoha o dhelllimit | Progedura e Buarimi i
He Irwestime Shpenzime | Realizimi nb vierd | Roalizimi nd % 1€ tenderil prokurimit Financimit
Shpwmoime -
i)
BiEN0 mallra dhe Sherime 1 Hara (matedae
ndartimi per tparines W pjostshmeo, boje murresh Por.rre viard b
1 HOP0000 | } B2, 000 675,000 g1.73| Shkurl, hars il Busheti i Shaetil
Pr.mea vierd t
2 6020100 _[Kancetari 500,000 595,588 87,45 Qarshor wgll Buxheti i Shietit
halanale par iurksionimin € pajisjave e ores Fr_rivy yiond 18
a 220300 |itnnara totokopje, boja priredi &} H00,000 547,200 65,40 Shin. Pril vl Byshweti | Sheelil
ﬂ Pr.me vierd 18
4 GO20200 |Blorje meteriak pestrink 300,000 P00, 552 [o:] Shiator O Buxhwti i Shtotit
Pr.ong viers @&
s BO00K) | Blere materiale olokirike 450,000 373,555 53.01 Gush vl Busheti i Shtetit
Pr.me viewd W
6 SOc0200 | Blarje materialn hidraukike 500,000 150,000 500 Gushi vogdl Burhati i Shisht




Elergs materiale par tunsEMIMIn & papsjeve
sperdale {later spaciale dhe lende o parg per
labaratarn & restaurimit) e (2vilues dhe Pr.m vers 16
T SOoM00 [ksues) 950,000 BES 416 g1.52 Moy A Burbpli i Shietit
Pr e wiord 18
B &001007 |Libra dhe publikime profesionalo 200,00 5,580 21.36 Pral vogs Busheti i Shtetit
Blarjs dokumantackond dhe shiypshkrime ta [
s BO20500_Jriiryshwme 3,200, 00 3,469, 750 59,14 Haorik; propozim | Huchoti 1 Shiendt
Té tjara rmolarmky dhe shdrtame speciake | Dlars Pr.m VIerE 1
10 6021085 |dhe mirdenbagtio Lishie | 10, 00 41,760 41.78 My g Buxhat i Shicdt |
Fr.ma varéd 1
11 G201 _| Shpenzime anergie 2,300 00 2645418 174,25 Janar-Dhjgtor vondl | Buxhati i Shtett
Promc viers
12 6022003 | Shponzime tetefoni 656,603 157,262 2054  Janar-Dhjstmr e o Buxheti | Shtedll
Pr_mo wiord 1o
12 Siranes | Shyendir uji 00,000 562,476 82,93 |  Janar-Dijeter | Busnecli 1 Shstit
Pr.me viged 10
14 Gh2znnd | Shpenzime posta S, 00 50,205 Foos5|  Jansr-Chjeior wiwg Busheti | Shibedll
Sharbima rd inlensal, programe Soneern, Manileram Pr.me vieré i
15 6z209s H Dalabez knywsor Arkivew ) 2,600,440 2,509,440 100.00 Mars wogH Busdiedl | St
Sharblmo per 3sistence laknikd per programin Pr.ma viers 1
16 6022020 |Alpha 50000 0 .00 Dhjgtos wontd sl i Shictit
Pr.me vierd 16
L Goz3200 {Pjess kamiiml, goma, bateri 200,00 129 GO0 5480 Mzj Ayt Bu=heh i Shbotil
Shpename 15 SIguriFa t Mjetave, Shpenzme Fr.meg wlex s b
13 poeTInn Jtaksd leje qarkuieni, koladim, S0, OO0 2993 075 5880 Mars wogEH Buaheti i Shtett
[ Tatali 15,544,245 13,980,177 88,30
REGASTRI | PARASHIKIMEYE TE PROKUHIMEVE PUBLIKE PER VITIN 215
DREJTORLA E PERGJITHSHME E ARKIVAVE
Entl Prokuruss- Desjtaria a Pergithshme o Arkivioes
Burimi i
Objektii Punimauve Viera ¢ Frokuruer Koha o zhvitlimit | Progedura s Financimit
Mr Investime Shpaazime Realizimi né vierd | Roalidmi né % e tandbril prokcuriemit
TNpETIZNme 1o ora anspon | Hparime b casti, - Pr.me viord 1o
13 B0Z3900 | ngptjn dgana, fryjo, lare o ). S0 a 000 | Janar-Dhjetes ey Buxheti i Shiaiil
Kibrkasi pdr
20 021100 | Karburant (Tendar) 2,000,000 1,996,456 29.87 | Janar-Chjetor praporim | Buechelt | Shiefit
Pr_me vierd 19
21 6024200 | Dista jashts wéndit OOHL000 16,161 Bf45|  Janar-Dhislor voodl Buxheti i Shiett
Shpenzima par mirsmbajtjote e zokcnahame te Proeee viges L
2 B025300 |objakiore ndoimon 550,000 AGE OO 85,08 Prill, Mg Wi Bt | Shbelit
Shponzame per mrembajijen & raleva hidcaubko, Pr.mio viore té
23 6025300 |clekwike, telefonike dhe ngrohyje 200,000 21,000 1¢.50 | Shkun-Meror won ol Buxhoti i Shiatit
Shpenz.per mirgmbajfen o aparaturave [ Sisem) i
klimalzirnit dhe aparatura) Fiparim kondicioneds Pr.on: vlens 1é
24 6025500 [dhe miushis ma gaz 1,552,000 1,845,272 87,75 Pl yogsl Bushcti i Shietit
Shpenzirme per kantroll | kokaudim dhe pér Prome viaes t
25 6025500 |rimbushje fikse Zarmi. 500,000 276,000 75 60 Shisar wog Buxheti i Shiotit
_mz_ﬁﬁ_au pear mirgsTibaljan & mjotovs e Pr.mao vlers ta
26 G0E5e00 fransportit SLH,CHD 276,500 5875 Shkurt g Buochdti | Shitetll
Pr.me vigrd e
Ir G025800 |Shponz.por mirdmbajije te prwier, Intokopiewa 571671 404,196 0.7 Mars, Priil o] Buxhoti i Shtofit




ShgEnZ.per mebmiae U ajcae Lborabike, Pr.me vIent 15 - .
Fe) 6025800 IrmikrofiimiLkarmera slgurie por DPA dhe ASHY 00000 24,000 B0 Carshar vogdl | Buhedi i Snuetit
Am_.ﬁa_.__m_.ﬂ_ peiit @llcokutimin @ vendinese gjygosons P g 5.13 [] . .
2 GODTA00 [par LEwcumn ma pung, 6,668,559 6,668,089 1o0o0 | Janar-Dhjator oo . Buxhati | Shigir
Fr, ma vlerd 16
30 02R001 | Shpenzime pér pritie - perciellje 200,000 147 200 T3eQ PrIN-formor wonEl Bushioti i Shtetit
. Pr. me wierd W
N G0Z8003 | Shpenzire givgosore 100 Ol .90 80| Janar-Dhjoter werdll Buheti 1 Shilati
: Hitrkesh par B
= SO0 |Shpenzirme par sigurimin o opekdit 10 DEA G500, 000 TES, D00 gRea | Shaie uaua&_.m _| Buhet i Shiletll
' Pr, ma viard ié
33 6029005 _ | Shpenzirme pér honorare 400,000 199,104 49,78 Mars-Dhjetor vonél Busheti i Shtett
Fr. me wleéri 1
34 BO9008 |Shpenz, o fera par mkaa, licenss, Iaksg vendare. 500,000 353 823 7] Jenar-Ohjetor wogh| Buchipli 1 Shlotit
Diataktimin a ambjantewo [ md OGP Arkivave @ .
—_u__qmﬂ._m }, Shpenzime pér deratizimin @ ambjantews { Pr. me vierd 18 N .
s 8029009 Ind [.P.1& Arkivave e Arothe | 854,000 B16,000 g5.89 | Pril, Shigtes . .a.m._m = Buxheti i Shieti |
F. Tl Yiord
36 G007 | Homision barkar 40,000 17,640 5880  Waws-Dhetor il Budheot i Shigtt
Tolan 16,803,550 14,523,007 B3
Tl IV A2 687 409 28,513,834 87,34
Kemistoni:
Andtar Andiar Andtar Prdkbor
Hortila Boka Ermal Arapd

Krystar
Arben lari
P a—

m%

=

p
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DREJTORIA E PERGITHSHME J ARKIVAVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETLESE

Nr. 352, FProt Tirang ;m# é?‘Q! 2015

Lénda ; Mbi monitorimin e shpenzimeve & Digjtorise sz Pérgjithshme t&
Arkivave, pér tremujorin e katert, PEr vitin 2015

Drefjtuar:  MINISTRISE SE FINANCAVE
Drejtorisi s& Pérgjithshme t& Buxhetit

TIRANE

Bashkéngjiur po Ju dérgaimé raporiin PEr monitorimin e performancen e produkieve
1€ buxhetit t& shpenzimeve Drejlorisé s¢ Pérgjithshme 12 Arkiveve pir tre mujorin katers,
PEr vitin 2615,

Duke vierésuar bashképunimin dhe mirekuptimin tuaj,




Mbi monitorimin e shpenzimeve (g Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Arkivave,
Pér tremujorin e IV- té, pér vitin 2015

Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave gjaté muajit janar 2016, analizoi monitorimin &
realizimit & shpenzimeve pér 3 mujorin e katért pér vitin 2015,

Monitorimi i shpenzimeve &shg bére sipas fondeve buxhetore té kétij institucioni, t&
parashikvara n& programin * Planifikim, menaxhim dhe admirisirim ” pér vitin 2015.

Realizimi i shpenzimeve pér3 — mujorin e katért, pér vitin 2015, krahasuar me planin
vjetor paraqitet si vijon :

Realizimi { shpenzimeve p&r 3 - mujorln e katért pér vitin 2015,
kundrejt buxhetit.

Ne miliona lake

Nr. | EMERTIMI Buxheti 2014 Realizimi 3- Realizimi né |
mujorin e IV te %o
2015
I
Pepa 106 1018 46.0
2
Sigurime shogerare 19.2 16,9 RR.0
3
Mailra e sherbime 34.8 i.g 89.2
d
Shpenzime korente 160.0 149.% 93.6
5
Shpenzime kapitale 54 A7 729
Totall i shpenzlmeve 165.1 153.4 81.%
Shpenzimet korrente pér Trem e IV-t Totali i shpenzimeve pér Trem e [Vt
150
= e
=

' 149,20
1]

Fra  Sipuitd Makee
sk B.12

Bt 2015

I B Buhet 015 ] W3hpenzima kaptale WShpenarme korente




Konkluzioai kryesor qé nxirret nga njé analizé e thjeshté e késaj tabele &shté se
niveli i realizimit t& shpenzimeve pér 3- mujorin e katérl pér vitin 2015, arriti 87.9 %.

Shpenzimet me fondet ¢ buxhetit u realizuan né zérin mallra dhe sh&rbime 89.2 % |

ne investime 72.9 %, ndérkohs qQ¢ shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shogérore u realizun,
pérkatésisht 96 dhe 88 4,

Nivelii realizimit t¢ shpenzimeve pér 3 — tremujorin e IV- (& pér vitin 2015 éshte si né
parametrat € planifikuara doke realizvar objektivat e parashikuara pér vilin 2015, sipas programit
" Planifikim,menaxhim dhe administrim ",

Struktura e Buxhetit

Struktura Buxheti 2015
Faga 106
Sigurime: 19.2
Mallra e sherizima 38 ]
Shpsenzime kapitale 5.12
1 Reallzimi pér Trem
Struktura Buxheatl 2015 IV-t& 2015
Paga 104 1018
Sigurime 192 169
Malira & sherbime 338 310
Shpenzime kapitals 31z a7

120 ;
100 1
80 1
60 A
40 1

20 - _ _ ’
n i .:. ' .:=

Paga Sigurme Malita @ Shpenama
sherbime kapitale

BEuxhel| 2015 W Realzimi pér Trem V-1 2015
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Shtojca Nr. 10 * Raporti ! Shpenzimeve Faktike to Programit sipas Rezuttateve"

Gru, Kodi
Programi Titulli
Shpenzimet e Rezuitatit
ramet FBA Buxhat Fakt

Titufli Emri | rezultatit Plan 2014 2014 014
A Ndertim Rikonstruksion te catiso

se A.SH.V Lushnje" - 831,000 552,000

Ndertim Rikonstruksion te catme
B se ASH.V Lozhe" 1,600,000 749,675

MNdertim Fikonstruksion te catise
c 5& ASHNY Korce* - 380,000 287 600

Mdertim Rikonstruksion 1o
D Yendrruajtie Shkoms" 66,000

Ndertim rikonstritksion Catia &
E chkodres - 190,013 E2.100

Ndartim rikenstruksion ASHY
F Ciber 1,000,000 - -
G Blerje pajisie t& ndryshme 3,700,000 [ 2123 000 2,008 goo
H Studim Projaktim 200,000 24 000 -

. .t i J h:m,

Drefues i Emii =tfet s A e Sekretar i Ermri , i
Ekipit Menaxhues  [Firma V/ 27 _ _ZT=t—27 — Pergjithshem [Firma /" .
te Programit Data v & A 7.7 & Data i h@\n\\?ﬁ




